МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1031

УНАФЭ №1031

БЕГИМ №1031

«  2  » июня 2022г.

Об утверждении Порядка согласования с Министерством просвещения,

науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики
кандидатуры на должность руководителя муниципального
образовательного учреждения городского округа Нальчик

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министер-
ства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от
26 августа 2010 года № 761-н «Об утверждении Единого квалификационного
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел
«Квалификационные характеристики должностей работников образования»
Местная администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Порядок согласования с Министерством
просвещения, науки и по делам молодежи КБР кандидатур на должность
руководителя муниципального образовательного учреждения городского
округа Нальчик.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава местной администрации
 городского округа Нальчик

Т.Ахохов

2

Утвержден
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 2 » июня 2022г. №1031

ПОРЯДОК
согласования с Министерством просвещения, науки

и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики
кандидатуры на должность руководителя муниципального
образовательного учреждения городского округа Нальчик

1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок определяет согласование с Министерством

просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Респуб-
лики кандидатуры на должность руководителя общеобразовательного учре-
ждения городского округа Нальчик (далее - Порядок).

1.2.Настоящий Порядок разработан в соответствии с:
-Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации»;
-Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 26 августа 2010 года № 761-н «Об утверждении
Единого квалификационного справочника должностей руководителей,
специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики
должностей работников образования».

1.3.Настоящий Порядок разработан с целью осуществления независи-
мого и объективного отбора кандидатов на должность руководителя образо-
вательного учреждения, оценки эффективности деятельности кандидатов на
должность руководителя, а также с целью определения их уровня знаний,
навыков и умений, которые необходимы при замещении должности руково-
дителя, осуществляющего управление в сфере образования.

1.4.Согласование кандидатуры на должность руководителя осуществ-
ляется Министерством просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-
Балкарской Республики.

2.Процедура согласования кандидатуры на должность руководителя
общеобразовательного учреждения городского округа Нальчик

2.1.Документы кандидата, представленные в муниципальную конкурс-

ную комиссию, рассматриваются в течение 5 рабочих дней с даты их поступ-
ления в Конкурсную комиссию.

3

2.2.По результатам рассмотрения представленных документов
Конкурсной комиссией принимается решение о прохождении процедуры со-
гласования, о чем секретарь комиссии уведомляет посредством направления
кандидатам соответствующего уведомления.

2.3.Процедура согласования с Министерством просвещения, науки и по
делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики кандидатуры на долж-
ность руководителя (далее - собеседование) проводится не позднее 5 рабочих
дней с даты принятия муниципальной Конкурсной комиссией решения по
результатам рассмотрения документов кандидатов.

2.4.Для согласования кандидатуры на должность руководителя образо-
вательного учреждения заместитель Главы администрации городского округа
Нальчик, курирующий социальные вопросы, или уполномоченное им лицо,
представляют в Министерство просвещения, науки и по делам молодежи
Кабардино-Балкарской Республики:

-письмо о согласовании кандидатуры на должность руководителя в
соответствии с квалификационными требованиями;

-заверенную копию анкеты по форме, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р
(в актуальной редакции).

2.5.Собеседование в Министерстве просвещения, науки и по делам мо-
лодежи Кабардино-Балкарской Республики проводится с кандидатом на
должность руководителя образовательного учреждения в соответствии гра-
фиком работы Министерства просвещения науки и по делам молодежи.

2.6.Результаты согласования с Министерством просвещения, науки и
по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики Конкурсная комис-
сия принимает во внимание при проведении конкурсных процедур.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1031
	УНАФЭ №1031
	БЕГИМ №1031